

Milanówek, 30 października 2014 rok

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁANIA KOMISJI NAZEWNICTWA W LATACH 2011-2014

Do zakresu zadań Komisji Nazewnictwa należy opiniowanie wniosków o nadanie lub zmianę nazw ulic, rond i placów, a także wnoszenia pomników. Komisja zwoływana jest na wniosek mieszkańców skierowany do Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Milanówka. Po wydaniu przez Komisję opinii na temat nadania lub zmiany nazwy, czynności formalnych dokonuje Referat Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego.

W skład Komisji Nazewnictwa wchodził radni: Ewa Kubek – przewodnicząca, Hanna Młynarska Karol Wójcik oraz do grudnia 2012 roku Barbara Wiśniewska.

W roku 2011 Komisji Nazewnictwa obradowała: w sprawie nadania nazwy drogi bocznej od ulicy *Średniej*, ulica otrzymała nazwę *Bogny Skorskiej* oraz w sprawie nadania nazwy drodze bocznej od ulicy *Ludnej*, która otrzymała nazwę *Księżycowa*.

W roku 2012 posiedzenia odbyły się w sprawach głosowania nad zmianą nazwy ulic: *Fiderkiewicza*, *Dembowskiej*, *Grodeckiego*, *Zamenhofa*, *Gombrowicza* oraz *Piłsudskiego*. Komisja głosowała jednogłośnie nad zmianą nazw. Wprowadzenia i uzasadnienia zmian dokonał Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Tomasz Krysiak.

W roku 2013 spotkanie Komisji Nazewnictwa, w związku z pytaniami i wątpliwościami związanymi z nadaniem nazwy drodze oznaczonej w ewidencji gruntów jako dz. ew. nr 17/1, 78/30, 4/1, 128 w obr. 05-16, jakie wyraziła mieszkanka naszego miasta, zostało przerwane w dniu 18 lutego i wznowione 19 lutego. Na pytania w formie pisemnej odpowiedział kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego. Tomasz Krysiak, jednocześnie

wycofał tymczasowo projekt uchwały nad nadaniem nazwy tejże drodze. Komisja poddała pod głosowanie propozycję nazw dla dwóch dróg bocznych przy ulicy Ludnej. Zaopiniowano dla dróg nazwy *Lazurowa* oraz *Felicji Witkowskiej*. Komisja przyjęła propozycję nazw jednogłośnie.

Komisja spotkała się także w sprawie nadania nazw czterem drogom bocznym od ulicy Wylot. Na prośbę mieszkańców pozytywnie zaopiniowano nazwę *Marzeń* - jednak zaznaczono, że w rejonie tejże ulicy będą nadawane nazwy ornitologiczne. Pozytywnie zaopiniowano dla ulic nazwy *Myśliwiecka*, *Jerzyków* i *Sowia*. Rada Miasta przychyliła się w głosowaniu do decyzji mieszkańców i czwarta z ulicy otrzymała nazwę *Marzeń*.

W 2014 opiniowano nazwy ulic: dla ulicy bocznej od Średniej nazwę *Na uboczu* oraz nazwy *Wrzosowa*, *Gołębia*, *Sadowa*. W przypadku ulicy *Sadowej* właściciele działek wystąpili z wnioskiem o nadanie numerów porządkowych, a ponieważ jest to przedłużenie ul. *Sadowej*, opiniowano, aby kolejny odcinek drogi nazywał się tak samo. Nazwę zyskało również wybudowane w 2007 roku rondo u zbiegu ulic *Wojska Polskiego* i *Północnej*. Pierwszą propozycją jednego z radnych, było nadanie nazwy *Przyjaciół Milanówka*. Taką też nazwę poparła komisja nazewnictwa. W ostatniej chwili wnioskodawca zmienił zdanie: *chciałem sięgnąć po nazwę, która nie byłaby historyczna. Ale po przejrzeniu katalogu nazw zmieniłem zdanie. Oczywiście rondo nie znajduje się w centrum miasta, ale w centrum nazw już raczej nie będziemy nadawać, i czekając na taką okazję być może już nie upamiętnimy takiej postaci jak wójt. Dlatego proponuję, by to rondo nazwać jego imieniem - tłumaczył. W rezultacie rondo otrzymało imię pierwszego wójta Milanówka Apoloniusza Csaky'ego¹.*

Przewodnicząca Komisji Nazewnictwa


Radna Ewa Kubek

¹ Z wykształcenia prawnik, pierwszy wójt gminy w 1919, pełnił tę funkcję w latach 1919-1934 i w 1939 r. Współzałożyciel i wiceprezes Milanowskiego Towarzystwa Letniczego. Działał w Komitecie budowy kościoła św. Jadwigi, był przewodniczącym Rady Parafialnej. Na jego cześć ulicę przy której znajdowała się jego willa *Rysinek* nazwano *Wójtowską*. Był człowiekiem niezwykle ofiarnym, o czym m.in. świadczy fakt, że - mając zapewnione utrzymanie z tytułu działalności prawniczej - "przez pierwsze dziesięć lat (!) pełnienia funkcji wójta należne mu wynagrodzenie przekazywał na budowę nawierzchni ulic *Kościelnej* i *Dworskiej*" (W: Helena Wesołowska, *Spacer po Milanówku 1*, s. 51, TMM 1995).